
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 251 - dodatak 
Godina : 2010. 
Podgorica, 11. mart 2010. 

Broj primjeraka : 300 

 
Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 7. 
septembra 2009.godine, donio je  
 
 

ODLUKU  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

Član 1 
 

U Statutu Univerziteta Crne Gore br. 01-253 od 06.02.2004.godine i 
br. 01-417 od 06.02.2006.godine, u članu 7 stav 3, riječi: „Cetinjski 

put bb“ brišu se. 
 

Član 2 
 

U članu 8 stav 3 riječ „rektorski“ briše se. 
 

Član 3 
 

U članu 11 stav 1 tačka 6 i drugim odredbama Statuta, riječ 
„Republika“ zamjenjuje se riječju „država“. 

 
Član 4 

 
U članu 15 dodaje se novi stav koji glasi: 
„Upravni odbor ima predsjednika i potpredsjednika“. 

 
Dosadašnji stav 1 postaje stav 2. 
 
Stav 2 mijenja se i glasi:  
„Predsjednik i potpredsjednik Upravnog odbora biraju se iz reda 
akademskog osoblja sa akademskim zvanjem“. 
 
Dosadašnji stav 2 postaje stav 3. 
 

Član 5  
 

U članu 20 poslije stava 6 dodaje se novi stav koji glasi:  
„Članu Senata koji je naknadno biran na upražnjeno mjesto u                  

„Mandat prorektora traje do isteka mandata rektora, odnosno do 
prestanka funkcije ili razrješenja rektora“. 

Senatu, mandat prestaje istekom mandata Senata“. 
 

Član 6 
 

U članu 25 stav 3 poslije riječi „škole“ dodaju se riječi: „i po jednog 
predstavnika samostalnih studijskih programa koje osniva 
Univerzitet“. 

 
Član 7 

 
U članu 27 stav 3 tačka 1 postaje tačka 2, a tačka 2 postaje tačka 1. 
 

Član 8 
 

Član 28 mijenja se i glasi:  
„Rektora bira Upravni odbor Univerziteta iz reda redovnih 
profesora Univerziteta, na predlog Senata, u skladu sa opštim 
aktom. 
 
Predlog Senata za rektora utvrđuje se sa liste kandidata ovlašćenih 
predlagača. 
 

Ovlašćeni predlagači su vijeća fakulteta, akademije, instituta, 
samostalne visoke stručne škole, najmanje pet članova Senata. 
 
Ovlašćeni predlagač može predložiti jednog kandidata za rektora. 
 
Rektor se bira na period od tri godine, sa mogućnošću još jednog 
uzastopnog izbora. 
 
U slučaju kada, zbog određenih okolnosti, mandat traje kraće od 
utvrđenog perioda, smatra se da je mandat iskorišćen ukoliko je na 
ovoj funkciji provedeno više od polovine mandata. 
 
Rektor prisustvuje sjednicama Upravnog odbora Univerziteta, bez 
prava odlučivanja. 
 
Rektor ne može istovremeno vršiti dužnost dekana, direktora 
organizacione jedinice Univerziteta ili imati bilo koju drugu 
rukovodeću funkciju na Univerzitetu". 
 

Član 9 
 

U članu 29 st. 1 i 2 mijenjaju se i glase:  
„Procedura i rokovi izbora, postupak prestanka funkcije i 
razrješenja rektora bliže se uređuju posebnim aktom, koji donosi 
Upravni odbor Univerziteta, uz mišljenje Senata“. 
 
„Ako se izbor rektora ne izvrši u roku, odnosno dođe do prestanka 
funkcije rektora ili razrješenja prije isteka perioda na koji je 
imenovan, Upravni odbor imenuje vršioca dužnosti rektora iz reda 
prorektora ili članova Upravnog odbora iz reda predstavnika 
akademskog osoblja sa akademskim zvanjem, na period od šest 
mjeseci“. 
 
St. 3 i 6 brišu se. 
 
 Dosadašnji st. 4 i 5 postaju st. 3 i 4. 
 

Član 10 
 

U članu 30 stav 2 mijenja se i glasi:  

 
Član 11 

 
U članu 56 stav 8 briše se. 
 
 Dosadašnji stav 9 postaje stav 8. 
 

Član 12 
 

U članu 59 stav 3 briše se. 
 
Dosadašnji st. 4, 5 i 6 postaju st. 3, 4 i 5. 
 

Član 13 
 

U članu 78 riječi: „Upravnog odbora Univerziteta, na predlog 
Senata“ zamjenjuju se riječju “Senata“. 

 
Član 14 

U članu 83 riječi: „člana 83“ zamjenjuje se riječima: “člana 82“. 
 
 
 



Strana 2 - Broj 251-dodatak BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. mart 2010. 
 

Član 15 
 

U članu 111 dodaje se novi stav 1 koji glasi:  
"Unutrašnja finansijska kontrola na Univerzitetu sprovodi se u 
skladu sa propisima kojima se uređuje oblast računovodstva, 
revizije i unutrašnje finansijske kontrole". 
 
Dosadašnji st. 1, 2, 3 i 4 postaju st. 2, 3, 4 i 5. 

 
Član 16 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, a nakon dobijanja saglasnosti od 
strane Vlade Crne Gore. 
 
Broj: 01-1721 
Podgorica, 7. septembar 2009.godine 

 
UPRAVNI ODBOR 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof.dr Ljubiša Stanković,s.r. 
 
 
 
 

 
 

 
Saglasnost Vlade Crne Gore – Odluka br. 03-2261 od 11. marta 
2010.godine 
 
 
 
 
 


